
U C H W A Ł A    Nr XI/68/11 
 
 
Rady Gminy  Mieścisko z dnia 28 listopada 2011 roku 
w sprawie: zmian w budżecie Gminy Mieścisko na 2011 rok. 
 
Na podstawie art.18 ust.2 pkt.4 Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samo rządzie 
gminnym (Dz. U. Nr 142 poz. 1591 z 2001r. ze zmianami) oraz art.211, art.212, 
art.214, art.215, art.235-237 Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych(Dz. U. Nr 157 poz.1240 z 2009 r. ze zmianami )  
 

RADA GMINY  MIEŚCISKO UCHWALA CO NASTĘPUJE  : 
 

§ 1 
 

W Uchwale Nr III/15/10 Rady Gminy Mieścisko z dnia 29 grudnia 2010 roku 
w sprawie: budżetu Gminy Mieścisko na rok 2011  wprowadza się następujące 
zmiany: 
 

                                                                                                                w złotych 

 

1.Zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę            14.515 
§ 1 punkt 1 Uchwały, w załączniku Nr 1 Uchwały 
Nr III/15/10 Rady Gminy  Mieścisko 
z dnia 29 grudnia 2010 roku zwiększa się 

    o kwotę 14.515 zł i po zmianach wynosi      20.634.531 
z tego: 
dochody bieżące w kwocie  18.821.931 
dochody majątkowe w kwocie    1.812.600 
 

2. Zwiększa się wydatki budżetu gminy o kwotę                                         14.515 
§2 punkt 1 Uchwały, w załączniku Nr 1 Uchwały 
Nr III/15/10 Rady Gminy Mieścisko  
z dnia 29 grudnia 2010 roku zwiększa się   

    o kwotę 14.515 zł i po zmianach wynosi                                               21.009.442 
     
 

§ 2 
 

§ 2 punkt 1 Uchwały nr III/15/10 Rady Gminy Mieścisko z dnia 29.12.2010 r.  
otrzymuje brzmienie : ustala się wydatki budżetu na rok 2011 w wysokości 
21.009.442 zł, z tego : 
- wydatki bieżące w kwocie 18.311.355 zł, 
- wydatki majątkowe w 2011 roku w wysokości  2.698.087 zł. 
zgodnie z załącznikiem Nr 2. 

 



§  3 
 
§ 1 punkt 3 Uchwały nr III/15/10 Rady Gminy Mieścisko z dnia 29.12.2010 r.  
otrzymuje brzmienie : Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności : 
1) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych 
zadań zleconych ustawami w wysokości 3.111.131 zł zgodnie z załącznikiem Nr 3. 
 
 

§  4 
 
§ 2 punkt 2 Uchwały nr III/15/10 Rady Gminy Mieścisko z dnia 29.12.2010 r.  
otrzymuje brzmienie : Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują : 
1) wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych 
odrębnymi ustawami w wysokości 3.111.131 zł zgodnie z załącznikiem Nr 3A. 
 
 

§  5 
 
§ 2 punkt 3 Uchwały nr III/15/10 Rady Gminy Mieścisko z dnia 29.12.2010 r.  
otrzymuje brzmienie: Ustala się wydatki inwestycyjne na 2011 rok zgodnie 
z załącznikiem Nr 4. 
 
 

§ 6 
 
 
§ 7 Uchwały nr III/15/10 Rady Gminy Mieścisko z dnia 29.12.2010 r. otrzymuje 
brzmienie : Tworzy się rezerwy : 

1) celowe w wysokości 41.500 zł, z tego : 
a) na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego 41.500 zł. 

 
 

§ 7 
 

Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mieścisko. 
 
 

§ 8 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
Podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez rozplakatowanie obwieszczeń 
na tablicach ogłoszeń w Urzędzie Gminy i wsiach sołeckich. 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



- 1 - 
 

Załącznik Nr 1 do 
Uchwały Nr XI/68/11 
Rady Gminy  Mieścisko  
z dnia 28.11 2011 r. 

 
 
Zwiększa się dochody o kwotę : 14.515  zł  
 
         

  zwiększa się 
 

 

zmniejsza 
się 

 

plan po 
zmianach 

 Dział 852 – Pomoc społeczna 
 

14.515 - 2.730.492 

Rozdz. 85295 – Pozostała działalność 
 

14.515 - 50.354 

§ 2010 – dotacje celowe otrzymane z 
budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych 
gminie (związkom gmin) ustawami 
 

14.515 - 14.515 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



- 1 -   
Załącznik Nr 2 do 
Uchwały Nr XI/68/11 
Rady Gminy  Mieścisko  
z dnia 28.11 2011 r. 

Zwiększa się wydatki o kwotę :  14.515 zł 
 

  zwiększa się 
 

zmniejsza 
się 

 

plan po 
zmianach 

 Dział 010 – Rolnictwo i łowiectwo 
 

15.000 12.072 2.433.766 

Rozdz. 01010 – Infrastruktura wodociągowa i 
sanitacyjna wsi 
 

15.000 12.072 1.795.628 

§ 6050 – Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 
 

15.000 - 185.039 

§ 6057 – Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 
 

- 12.072 505.928 

 Dział 600 – Transport i łączność 
 

25.000 - 676.421 

Rozdz. 60016 – Drogi publiczne gminne 
 

25.000 - 421.481 

§ 4210 – Zakup materiałów i 
wyposażenia 
 

7.500 - 53.402 

§ 4270 – Zakup usług remontowych 
 

17.500 - 230.847 

 Dział 700 – Gospodarka 
mieszkaniowa 
 

4.000 563 198.425 

Rozdz. 70005 – Gospodarka gruntami i 
nieruchomościami 
 

4.000 563 198.425 

§ 4210 – Zakup materiałów i 
wyposażenia 
 

- 563 56.367 

§ 4300 – Zakup usług pozostałych 
 

4.000 - 42.508 

 Dział 750 – Administracja publiczna 
 

5.000 - 2.286.312 

Rozdz. 75023 – Urzędy gmin (miast i miast na 
prawach powiatu) 
 

5.000 - 2.042.214 

§ 4430 – Różne opłaty i składki 
 

5.000 - 23.000 

     

 



 - 2 - 
     
 Dział 758 – Różne rozliczenia 

 
- 38.365 41.500 

Rozdz. 75818 – Rezerwy ogólne i celowe 
 

- 38.365 41.500 

§ 4810 – Rezerwy 
 

- 38.365 41.500 

 Dział 801 – Oświata i wychowanie 
 

2.000 2.000 6.599.834 

Rozdz. 80113 – Dowożenie uczniów do szkół 
 

2.000 2.000 404.543 

§ 4210 – Zakup materiałów i 
wyposażenia 
 

2.000 - 14.821 

§ 4300 – Zakup usług pozostałych 
 

- 2.000 324.270 

 Dział 851 – Ochrona zdrowia 
 

2.000 2.000 99.905 

Rozdz. 85154 – Przeciwdziałanie 
alkoholizmowi 
 

2.000 2.000 68.880 

§ 4170 – Wynagrodzenia bezosobowe 
 

- 2.000 39.100 

§ 4210 – Zakup materiałów i 
wyposażenia 
 

2.000 - 5.700 

 Dział 852 – Pomoc społeczna 
 

14.515 - 3.431.741 

Rozdz. 85295 – Pozostała działalność 
 

14.515 - 110.211 

§ 3110 – Świadczenia społeczne 
 

14.515 - 71.790 

 Dział 900 – Gospodarka komunalna i 
ochrona środowiska 
 

2.000 - 1.119.866 

Rozdz. 90003 – Oczyszczanie miast i wsi 
 

2.000 - 198.585 

§ 4210 – Zakup materiałów i 
wyposażenia 
 

2.000 - 17.000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



UZASADNIENIE 
 
Do Uchwały Rady Gminy Mieścisko Nr / /2011 z dnia 28 listopada 2011 r. w sprawie  zmian 

w budżecie Gminy Mieścisko na 2011 rok. 

Wprowadza się zmiany do budżetu gminy na 2011 r. zwiększając plan dochodów i 

wydatków. 

 

Podstawa wprowadzenia zmian : 

1. Pismo Wojewody Wielkopolskiego Nr FB.I.-7.3111-395/11 z dnia 09 listopada 

2011 r. w sprawie zwiększenia planu dotacji celowych na rok 2011 o kwotę 14.515 zł 

z przeznaczeniem na realizację rządowego programu wspierania osób pobierających 

świadczenia pielęgnacyjne ustanowionego uchwałą Nr 182/2011 Rady Ministrów 

z dnia 27 września 2011 r. 

2. Pismo Ośrodka Pomocy Społecznej nr OPS-3000/52/11 z dnia 17 listopada 2011 r. 

w sprawie zmiany planu dochodów i wydatków na rok 2011. 

 

 
Zwiększa się dochody o kwotę: 14.515 zł 
 
Dział 852 – Pomoc społeczna 
Rozdział 85295 – Pozostała działalność zwiększa się o kwotę 14.515 zł paragraf 2010 – 
dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin) ustawami 
zgodnie z pismem Wojewody Wielkopolskiego Nr FB.I.-7.3111-395/11 z dnia 09 listopada 
2011 r. w sprawie zwiększenia planu dotacji celowych na rok 2011 o kwotę 14.515 zł z 
przeznaczeniem na realizację rządowego programu wspierania osób pobierających 
świadczenia pielęgnacyjne ustanowionego uchwałą Nr 182/2011 Rady Ministrów z dnia 27 
września 2011 r. 
 
 
Zwiększa się wydatki o kwotę: 14.515 zł 
 
Dział 010 – Rolnictwo i łowiectwo 
Rozdział 01010 – Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi zwiększa się o kwotę 
15.000 zł, zmniejsza się o 12.072 zł, z czego zwiększa się paragraf 6050 – wydatki 
inwestycyjne jednostek budżetowych z przeznaczeniem na realizację zadania inwestycyjnego 
pn. „Budowa kanalizacji sanitarnej dla wsi Żabiczyn”. 
Zmniejsza się o kwotę 12.072 zł paragraf 6057 – wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych. 
 
 
 
 

 



- 2 – 
 
Dział 600 – Transport i łączność 
Rozdział 60016 – Drogi publiczne gminne zwiększa się o kwotę 25.000 zł, z czego zwiększa 
się wydatki w następujących paragrafach: 
- § 4210 – zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 7.500 zł z przeznaczeniem na wydatki 
związane z zakupem oznakowania drogowego, 
- § 4270 – zakup usług remontowych o kwotę 17.500 zł z przeznaczeniem na tymczasowe 
utwardzenie drogi gminnej na osiedlu domków jednorodzinnych w Popowie Kościelnym. 
 
Dział 700 – Gospodarka mieszkaniowa 
Rozdział 70005 – Gospodarka gruntami i nieruchomościami zwiększa się o kwotę 4.000 zł, 
zmniejsza się o 563 zł z czego zwiększa się wydatki w paragrafie 4300 – zakup usług 
pozostałych z przeznaczeniem na przeglądy kominiarskie i elektryczne w budynkach 
komunalnych Gminy Mieścisko. 
Zmniejsza się paragraf 4210 – zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 563 zł. 
 
Dział 750 – Administracja publiczna 
Rozdział 75023 – Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) zwiększa się o kwotę 
5.000 zł paragraf 4430 – różne opłaty i składki z przeznaczeniem na składki ubezpieczeniowe. 
 
Dział 758 – Różne rozliczenia 
Rozdział 75818 – Rezerwy ogólne i celowe zmniejsza się o kwotę 38.365 zł, paragraf 4810 – 
rezerwy. 
 
Dział 801 – Oświata i wychowanie 
Rozdział 80113 – Dowożenie uczniów do szkół przenosi się wydatki w kwocie 2.000 zł  
zaplanowane w paragrafie 4300 – zakup usług pozostałych do paragrafu 4210 – zakup 
materiałów i wyposażenia z przeznaczeniem na zakup biletów autobusowych, paliwa oraz 
części do Fiata Ducato. 
 
Dział 851 – Ochrona zdrowia 
Rozdział 851454 – Przeciwdziałanie alkoholizmowi przenosi się wydatki w kwocie 2.000 zł  
zaplanowane w paragrafie 4170 – wynagrodzenia bezosobowe do paragrafu 4210 – zakup 
materiałów i wyposażenia z przeznaczeniem na wydatki związane z utrzymaniem świetlicy 
socjoterapeutycznej w Mieścisku. 
 
Dział 852 – Pomoc społeczna 
Rozdział 85295 – Pozostała działalność zwiększa się o kwotę 14.515 zł paragraf 3110 – 
świadczenia społeczne zgodnie z Wojewody Wielkopolskiego Nr FB.I.-7.3111-395/11 z dnia 
09 listopada 2011 r. w sprawie zwiększenia planu dotacji celowych na rok 2011 o kwotę 
14.515 zł z przeznaczeniem na realizację rządowego programu wspierania osób pobierających 
świadczenia pielęgnacyjne ustanowionego uchwałą Nr 182/2011 Rady Ministrów z dnia 27 
września 2011 r. 
 
Dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 
Rozdział 90003 – Oczyszczanie miast i wsi  zwiększa się o kwotę 2.000 zł paragraf 4210 – 
zakup materiałów i wyposażenia  z przeznaczeniem na zakup 5 sztuk skrzyń do piasku. 
 
 

 



 Dochody - dotacje celowe na realizację                 Załącznik nr 3 do 
 zadań z zakresu administracji rządowej i               Uchwały Nr XI/68/11 
 innych zadań zleconych ustawami                          Rady Gminy Mieścisko 
                                                                                                       z dnia 28.11.2011 r. 
 Dział Rozdział Paragraf Treść Zlecone 

 010 Rolnictwo i łowiectwo 613 331,00  
 01095 Pozostała działalność 613 331,00  
 2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu 613 331,00  
 państwa na realizację zadań 
 bieżących z zakresu administracji 
 rządowej oraz innych zadań 
 zleconych gminie (związkom gmin) 
 ustawami 
 750 Administracja publiczna 78 428,00  
 75011 Urzędy wojewódzkie 54 300,00  
 2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu 54 300,00  
 państwa na realizację zadań 
 bieżących z zakresu administracji 
 rządowej oraz innych zadań 
 zleconych gminie (związkom gmin) 
 ustawami 
            75056 Spis powszechny i inne                                24 128,00                
                          2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu 24 128,00  
 państwa na realizację zadań 
 bieżących z zakresu administracji 
 rządowej oraz innych zadań 
 zleconych gminie (związkom gmin) 
 ustawami 
 751 Urzędy naczelnych organów 27 138,00  
 władzy państwowej, kontroli i 
 ochrony prawa oraz sądownictwa 
 75101 Urzędy naczelnych organów władzy 960,00  
 państwowej, kontroli i ochrony prawa 
 2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu 960,00  
 państwa na realizację zadań 
 bieżących z zakresu administracji 
 rządowej oraz innych zadań 
 zleconych gminie (związkom gmin) 
           ustawami 
            75108                   Wybory do Sejmu i Senatu                           26 178,00  
                         2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu 26 178,00  
 państwa na realizację zadań 
 bieżących z zakresu administracji 
 rządowej oraz innych zadań 
 zleconych gminie (związkom gmin) 
           ustawami 
 852 Pomoc społeczna 2 392 234,00  
 85212 Świadczenia rodzinne, świadczenia z 2 338 736,00 
 funduszu alimentacyjnego oraz 
 składki na ubezpieczenia emerytalne 
 i rentowe z ubezpieczenia 
 społecznego 
 2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu 2 338 736,00  
 państwa na realizację zadań 
 bieżących z zakresu administracji 
 rządowej oraz innych zadań 
 zleconych gminie (związkom gmin) 

 



 
- 2 - 

 
 ustawami 
 85213 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 5 800,00  
 opłacane za osoby pobierające 
 niektóre świadczenia z pomocy 
 społecznej, niektóre świadczenia 
 rodzinne oraz za osoby 
 uczestniczące w zajęciach w centrum 
 integracji społecznej. 
 2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu 5 800,00  
 państwa na realizację zadań 
 bieżących z zakresu administracji 
 rządowej oraz innych zadań 
 zleconych gminie (związkom gmin) 
 ustawami 
 85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne 33 183,00  
 usługi opiekuńcze 
 2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu 33 183,00  
 państwa na realizację zadań 
 bieżących z zakresu administracji 
 rządowej oraz innych zadań 
 zleconych gminie (związkom gmin) 
 ustawami 

85295 Pozostała działalność           14 515,00 
  2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu 14 515,00  
 państwa na realizację zadań 
 bieżących z zakresu administracji 
 rządowej oraz innych zadań 
 zleconych gminie (związkom gmin) 
 ustawami 

 

 Razem 3 111 131,00  

  

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 



 Wydatki - dotacje celowe na realizację                                 Załącznik nr 3A do 
 zadań z zakresu administracji rządowej i                             Uchwały Nr XI/68/11 
 innych zadań zleconych ustawami                                        Rady Gminy Mieścisko 
                                                                                                                      z dnia 28.11.2011 r.  
  
 Dział Rozdział Paragraf Treść Zlecone 

010 Rolnictwo i łowiectwo 613 331,00 
 01095 Pozostała działalność 613 331,00 
 4010 Wynagrodzenia osobowe 6 000,00 
 pracowników 
 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 906,00 
 4120 Składki na Fundusz Pracy 148,00 
 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 470,00 
 4300 Zakup usług pozostałych 2 245,00 
 4430 Różne opłaty i składki 601 562,00 
 750 Administracja publiczna 78 428,00 
 75011 Urzędy wojewódzkie 54 300,00 
 4010 Wynagrodzenia osobowe 46 194,00 
 pracowników 
 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 6 975,00 
 4120 Składki na Fundusz Pracy 1 131,00 
            75056  Spis powszechny i inne                               24 128,00 
 3020 Wydatki osobowe niezliczone do 19 845,00 
  wynagrodzeń 
 4110       Składki na ubezpieczenia społeczne            2 996,00 
 4120 Składki na Fundusz Pracy 487,00 
 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 208,00 
 4410 Podróże służbowe krajowe 592,00 
 751 Urzędy naczelnych organów 27 138,00 
 władzy państwowej, kontroli i 
 ochrony prawa oraz sądownictwa 
 75101 Urzędy naczelnych organów władzy 960,00 
 państwowej, kontroli i ochrony prawa 
 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 76,00 
 4120 Składki na Fundusz Pracy 12,00 
 4170 Wynagrodzenia bezosobowe 500,00 
 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 372,00 
           75108  Wybory do Sejmu i Senatu 26 178,00 
 3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 14 350,00 
 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 50700 
 4120  Składki na Fundusz Pracy 80,00 
 4170 Wynagrodzenia bezosobowe 5 660,00 
 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 289,00 
 4300 Zakup usług pozostałych 665,00 
 4410 Podróże służbowe krajowe 627,00 
 852 Pomoc społeczna 2 392 234,00 
 85212 Świadczenia rodzinne, świadczenia z 2 338 736,00 
 funduszu alimentacyjnego oraz 
 składki na ubezpieczenia emerytalne 
 i rentowe z ubezpieczenia 
 społecznego 
 3110 Świadczenia społeczne 2 204 768,00 
 4010 Wynagrodzenia osobowe 39 136,00 
 pracowników 
 4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 2 833,00 

 
 

 



- 2 – 
 
 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 72 553,00 
 4120 Składki na Fundusz Pracy 1 030,00 
 4170 Wynagrodzenia bezosobowe 25,00 
 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 500,00 
 4270 Zakup usług remontowych 500,00 
 4280 Zakup usług zdrowotnych 146,00 
 4300 Zakup usług pozostałych 8 751,00 
 4370 Opłata z tytułu zakupu usług 500,00 
 telekomunikacyjnych świadczonych w 
 stacjonarnej publicznej sieci 
 telefonicznej. 
 4410 Podróże służbowe krajowe 1 000,00 
 4420 Podróże służbowe zagraniczne 200,00 
 4430 Różne opłaty i składki 200,00 
 4440 Odpisy na zakładowy fundusz 1 094,00 
 świadczeń socjalnych 
 4700 Szkolenia pracowników niebędących 2 500,00 
 członkami korpusu służby cywilnej 
 85213 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 5 800,00 
 opłacane za osoby pobierające 
 niektóre świadczenia z pomocy 
 społecznej, niektóre świadczenia 
 rodzinne oraz za osoby 
 uczestniczące w zajęciach w centrum 
 integracji społecznej. 
 4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 5 800,00 
 85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne 33 183,00 
 usługi opiekuńcze 
 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 4 466,00 
 4120 Składki na Fundusz Pracy 687,00 
 4170 Wynagrodzenia bezosobowe 28 030,00 

85295  Pozostała działalność 14 515,00 
 3110 Świadczenia społeczne 14 515,00 

 Razem 3 111 131,00 
                                                                                                     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


